

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **02-50-095-AA-000**

Ejea de los Caballeros

(3826)

v.2.0.17-

10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)				
1 Impuestos directos	6.297.945,80	6.297.945,80	2.990.063,89	2.740.060,15	393,92	6.297.945,80	-0,53		
2 Impuestos indirectos	593.672,07	593.672,07	352.282,08	335.840,41	301.959,89	593.672,07	-0,41		
3 Tasas y otros ingresos	3.064.897,59	3.064.897,59	2.542.623,19	1.989.629,05	30.288,57	3.064.897,59	-0,17		
4 Transferencias corrientes	5.577.357,72	5.707.437,02	4.744.421,42	4.508.469,43	148.250,00	5.577.357,72	-0,17		
5 Ingresos patrimoniales	1.812.138,45	1.812.138,45	2.618.967,58	634.234,75	24.278,37	2.637.862,14	0,45		
6 Enajenación de inversiones reales	258.895,60	258.895,60	486.036,00	486.036,00	0,00	486.036,00	0,88		
7 Transferencias de capital	4.017.478,89	4.905.016,91	2.164.729,65	2.164.729,65	80.524,80	2.519.262,33	-0,56		
8 Activos financieros	30.000,00	8.691.072,06	0,00	0,00	1.125,00	30.000,00	-1,00		
9 Pasivos financieros	1.768.599,79	1.768.599,79	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
Total Ingresos	23.420.985,91	33.099.675,29	15.899.123,81	12.858.999,44	586.820,55	21.207.033,65	-0,52		

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)				
1 Gastos de personal	7.391.498,17	7.485.140,76	4.959.230,77	4.959.230,77	131.370,33	7.099.847,86	-0,34		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	7.022.046,44	8.436.994,99	4.913.283,29	4.772.624,20	557.761,47	8.436.994,99	-0,42		
3 Gastos financieros	135.000,00	135.000,00	34.735,04	34.735,04	0,00	75.000,00	-0,74		
4 Transferencias corrientes	1.659.933,97	1.688.345,94	805.370,95	776.997,28	19.426,01	1.688.345,94	-0,52		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos									
6 Inversiones reales	7.006.366,23	13.366.145,18	3.466.143,98	3.282.876,36	584.642,89	9.272.785,80	-0,74		
7 Transferencias de capital	176.141,10	1.958.048,42	614.407,32	614.407,32	458,71	1.948.907,32	-0,69		
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-1,00		
9 Pasivos financieros									
Total Gastos	23.420.985,91	33.099.675,29	14.793.171,35	14.440.870,97	1.293.659,41	28.551.881,91	-0,55		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido